АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                         ___________

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации от 14.12.2020 № 782-п «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие дополнительного

образования в Симферопольском районе»

В соответствии с решением  47 сессией Симферопольского районного совета

II созыва от 24.08.2021 № 500 «О внесении изменений в решение 31 (внеочередной)

сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 25

декабря 2020 года № 384 «О районном бюджете муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов», решением 43 (внеочередной) сессией Симферопольского районного

совета II созыва от 19.07.2021 № 484 «О внесении изменений в решение 31

(внеочередной) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II

созыва от 25 декабря 2020 года № 384 «О районном бюджете муниципального

образования Симферопольский район Республики Крым на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов», Правилами персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Симферопольском районе, утвержденными

распоряжением администрации Симферопольского района от 27.07.2021 № 319-р,

с целью реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, обеспечения равной

доступности качественного дополнительного образования,  использования

сертификатов дополнительного образования в Симферопольском районе

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 14.12.2020 № 782-п «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного образования

в Симферопольском районе» следующие изменения и дополнения:

        1.1. Таблицу в приложении к постановлению изложить в следующей

редакции:

Ответственный

исполнитель

программы

1. Управление образования администрации

Симферопольского района;

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Центр детского и

юношеского творчества» Симферопольского района (далее -

МБОУ ДО «ЦДЮТ»);

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа» Симферопольского района (далее -

МБОУ ДО «ДЮСШ»)

Соисполнители

программы
 отсутствуют

Участники

программы

муниципальные бюджетные образовательные учреждения

Симферопольского района

Подпрограммы

программы
отсутствуют

Цели

программы

Развитие качественного дополнительного образования,

соответствующего современным требованиям, с целью

реализации детьми своих способностей

Задачи

программы

1. Создание условий для обеспечения права на получение

качественного доступного дополнительного образования.

2. Духовно-нравственное воспитание, формирование

здорового образа жизни, а также профилактика негативных

явлений среды

3.Обеспечение функционирования системы

персонифицированного финансирования, обеспечивающей

свободу выбора образовательных программ, равенство

доступа к дополнительному образованию за счет средств

бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность

смены осваиваемых образовательных программ.

Целевые

индикаторы и

показатели

программы

- количество обучающихся в организациях дополнительного

образования;

- количество детей, принявших участие в мероприятиях,

конкурсах;

- охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на

получение дополнительного образования в рамках системы

персонифицированного финансирования

Этапы и сроки

реализации

программы

2021 – 2023 гг.

Объемы и

источники

финансирования

программы

объем финансирования из местного бюджета

Симферопольского района и бюджета субъекта Российской

Федерации составляет 158 588,99 тыс. рублей (сто пятьдесят

восемь миллионов пятьсот восемьдесят восемь тысяч

девятьсот девяносто шестьдесят рублей), в том числе  по

годам (приложение 1):

в 2021 году составляет  52 842,68 тыс. руб., в том числе:

- средства республиканского бюджета –  945 тыс. руб.;

- средства муниципального бюджета – 51 897,68 тыс. руб.;

- средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.;

в 2022 году  –  51 556,51 тыс. руб., в том числе:

- средства республиканского бюджета – 945,00 тыс. руб.;

- средства муниципального бюджета – 50 611,51 тыс. руб.;

- средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.;

в 2023 году –  54 189,80 тыс. руб., в том числе:

- средства республиканского бюджета –  945,00 тыс. руб.;

- средства муниципального бюджета – 53 244,80 тыс. руб.;

- средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований в целом на реализацию

мероприятий по обеспечению функционирования системы

персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей составит 7 737,600000 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации программы:

в 2021 году составляет    7 737,600000     тыс. руб., в том числе:

- средства республиканского бюджета –  0,00   тыс. руб.;

- средства муниципального бюджета –   7 737,600000      тыс.

руб.;

- средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.;

в 2022 году  –   0,00  тыс. руб., в том числе:

- средства республиканского бюджета –    0,00  тыс. руб.;

- средства муниципального бюджета –      0,00      тыс. руб.;

- средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.;

в 2023 году –    0,00             тыс. руб., в том числе:

- средства республиканского бюджета –  0,00 тыс. руб.;

- средства муниципального бюджета –        0,00       тыс. руб.;

- средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб.

Ожидаемые

результаты

реализации

1. Обеспечение доступности, равных возможностей в

получении дополнительного образования детей. Сохранение

и развитие сети детских объединений.

2. Повышение эффективности и качества предоставляемых

образовательных услуг в муниципальных бюджетных

образовательных учреждениях дополнительного

образования в Симферопольском районе.

3. Востребованность населением реализуемых программ

дополнительного образования детей и удовлетворенность их

спектром.

4. Повышение результативности участия в конкурсных

программах и мероприятиях.

5. Снижение уровня негативных проявлений среди

школьников за счет увеличения охвата дополнительным

образованием учащихся, повышения качества

воспитательной работы.

6. Обеспечение поддержки одаренных учащихся и

повышение заинтересованности педагогов дополнительного

образования в результатах своего труда.

7. Расширение возможностей для творческого развития

личности ребенка. Личностный рост обучающихся и

педагогов, закрепленный в их творческих достижениях.

8. Укрепление материально-технической базы учреждений

дополнительного образования.

  1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие дополнительного

образования в Симферопольском районе» изложить в новой редакции

(прилагается).

  1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие дополнительного

образования в Симферопольском районе» изложить в новой редакции

(прилагается).

  1.4. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной

программы  «Развитие дополнительного образования в Симферопольском районе»

слова «составляет 159897,99 тыс. рублей» заменить словами «составляет 158 588,99

тыс. рублей».

3. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ

(Абдуллаева Л.Э.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Симферопольского района в государственной информационной системе «Портал

Правительства Республики Крым» и опубликовать в газете «Сельский труженик

Крыма».

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации    Юрченко И.С.

Глава администрации                                                                        Д.С. Алексанов

СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата

администрации                                                                                       И.С Юрченко

Заместитель

главы администрации                                                                            В.В. Гаманов

Начальник управления правовой

и кадровой работы администрации                                                      Е.И. Бурлака

Проект постановления внесен управлением образования и ответственность за

соответствие его законодательству несет:

Начальник

управления образования            С.В. Дмитрова

Реестр    рассылки   к   постановлению    администрации   Симферопольского    района

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 14.12.2020

№ 782-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного

образования в Симферопольском районе» от ________ № ______

1. Управление делопроизводства и контроля – 1экз.;

2. Управление образования – 1 экз.;

3.Управление экономики, инвестиционной политики и предоставления

муниципальных услуг – 1 экз.;

4. Управление финансов – 1 экз.;

5. Сектор информационных технологий и взаимодействия со СМИ – 1 экз.;

6. Симферопольский районный совет – 1 экз.

                                                                                                                                    Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие дополнительного образования в

Симферопольском районе»

                                                                                                                                                          в редакции постановления

                                                                                                                                                          администрации Симферопольского района

                                                                                                                                                          от __________ № _______

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов по источникам финансирования

на реализацию целей программы

«Развитие дополнительного образования в Симферопольском районе»

Статус

Ответственный

исполнитель
(участники

программы)

Наименование

муниципальной
программы,

мероприятий

Источник

финансирования

всего

Всего, тыс.

руб.

Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

в т. ч. по  годам 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 8 9 10

Муниципальная

программа

управление

образования

администрации

Симферопольского

района;

«Развитие
дополнительного

образования в

Симферопольском

районе»

Всего 158 588,99237 52 842,68237 51 556,51000 54 189,80000

местный бюджет

Симферопольского

района

155 753,99237                     51 897,68237 50 611,51 53 244,80000

бюджет

Республики Крым
2 835,00000 945,00000 945,00000  945,00000

Основное

мероприятие 1

управление

образования

администрации

Симферопольского

района;

Содержание

учреждений

дополнительного

образования

МБОУ ДО

«ЦДЮТ»

Всего,

в том числе

105 182,82265

29 462,48265

36 907,74000

38 812,60000

местный бюджет

Симферопольского

района

103 067,82265 28 787,48265 36 187,74000 38 092,60000

бюджет
Республики Крым

2 115,00000 675,00000 720,00000 720,00000

1.1. Выплата

заработной платы
работникам МБОУ

ДО «ЦДЮТ»

местный бюджет

Симферопольского

района

102 303,25641 28 154,76641 36 120,23000 38 028,26000

1.2. Компенсация

педагогическим
работникам расходов

бюджет

Республики Крым
2 115,00000 675,00000 720,00000 720,00000

на коммунальные

услуги

1.3. Коммунальные

услуги

местный бюджет
Симферопольского

района

764,56624 632,71624 67,510000 64,340000

Основное

мероприятие 2

управление

образования

администрации

Симферопольского

района

Создание условий

для

функционирования

и развития

дополнительного

образования МБОУ

ДО «ЦДЮТ»

Всего,

в том числе:
685,49887 285,49887 200,00000 200,00000

местный бюджет
Симферопольского

района
685,49887 285,49887 200,00000 200,00000

бюджет

Республики Крым
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 2.1. Проведение и

организация
мероприятий

(спортивно-

туристской, научно-
технической,

художественно-

эстетической
направленности);

приобретение

наградной

атрибутики;
обновление

материально-

технической базы;
капитальный и

текущий ремонты;

приобретение
периодических

печатных изданий;

повышение

профессионального
уровня работников

(курсовая

подготовка,
командировочные

расходы); услуги

местный бюджет

Симферопольского

района

253,18887 15,49887 118,84500 118,84500

видеоконференцсвяз

и вывоз ТКО; услуги

телефонной связи,
Интернет

2.2. Проведение

мероприятий по ОТ

(медосмотр,
перезарядка

огнетушителей,

оформление
паспортов отходов I-

V  класса опасности)

и т.д.

местный бюджет

Симферопольского

района

432,31000 270,00000 81,15500 81,15500

Основное

мероприятие 3

управление

образования

администрации

Симферопольского

района;

Содержание

учреждений

дополнительного

образования

МБОУ ДО

«ДЮСШ»

 Всего,
 в том числе:

43 671,44105 14 445,47105 14 248,77000 14 977,20000

местный бюджет
Симферопольского

района

42 951,44105 14 175,47105 14 023,77000 14 752,20000

бюджет

Республики Крым
720,00000 270,00000 225,00000 225,00000

 3.1. Выплата
заработной платы

работникам МБОУ

ДО «ДЮСШ»

местный бюджет

Симферопольского
района

42 903,65105 14 157,79105 14 007,66000 14 738,20000

3.2. Компенсация
педагогическим

работникам расходов

на коммунальные
услуги

бюджет
Республики Крым

720,00000 270,00000 225,00000 225,00000

3.3. Коммунальные
услуги

местный бюджет

Симферопольского

района

47,79000 17,68000 16,11000 14,00000

Основное

мероприятие 4

управление

образования

администрации

Симферопольского

района;

Создание условий

для

функционирования

и развития

дополнительного

образования МБОУ

ДО «ДЮСШ»

Всего,

в том числе
1 311,62980 911,62980 200,00000 200,00000

местный бюджет

Симферопольского

района
1 311,62980 911,62980 200,00000 200,00000

бюджет

Республики Крым
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1. Проведение и

организация

спортивно-массовых
мероприятий;

приобретение

наградной

атрибутики,
обновление

материально-

технической базы;
оформление

проектно-сметной

документации;

капитальный и
текущий ремонты;

повышение

профессионального
уровня работников

(курсовая

подготовка,
командировочные

расходы).

местный бюджет

Симферопольского
района

801,8008 487,20080 157,30000 157,30000

4.2. Проведение

мероприятий по ОТ
и ТБ (медосмотр,

перезарядка

огнетушителей,
СОУТ) и др.,

обслуживание

транспортного

средства (страховка,
техосмотр и др.).

местный бюджет

Симферопольского

района

509,82900 424,42900 42,70000 42,70000

Основное

мероприятие 5

управление

образования

администрации

Симферопольского

района

Обеспечение

функционирования

системы

персонифицирован

ного

финансирования

дополнительного

образования детей

Всего,

в том числе
7 737,600000 7 737,600000 0,00000 0,00000

местный бюджет
Симферопольского

района

7 737,600000 7 737,600000 0,00000 0,00000

 бюджет

Республики Крым
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.1. Обеспечение

оплаты услуг по
сертификатам

местный бюджет

Симферопольского
района

7 737,600000 7 737,600000 0,00000 0,00000

Руководитель аппарата                                                                                                                                               И.С. Юрченко

администрации

Начальник управления

образования                                    С.В. Дмитрова

                                                                                                                                    Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие дополнительного образования в

Симферопольском районе»

                                                                                                                                                          в редакции постановления

                                                                                                                                                          администрации Симферопольского района

                                                                                                                                                          от __________ № _______

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы «Развитие

дополнительного образования в Симферопольском районе» и их значениях

№

п/п

Целевой индикатор, показатель (наименование) Единица

измерения

Значение целевого индикатора, показателей

2021 год 2022 год 2023 год

1 Общая численность занимающихся в организации

дополнительного образования детей

чел. 6860 6950 7100

2 Количество человек, принявших участие в

мероприятиях, проводимых организацией

чел. 4800 5215 5680

3 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право

на получение дополнительного образования в рамках

системы персонифицированного финансирования в

общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет.

% 25 25 25

Руководитель аппарата

администрации                                                                                                                                                 И.С. Юрченко

Начальник

управления образования                                                                                                                                С.В. Дмитрова